
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

 

 
 

  

 

 

 

End.:Av. Nossa Senhora da Conceição s/nº * Outeiro – Belém-Pa * CEP.66.840-450 

Fone/fax (091) 3073-1850 * E-mail oficiofunbosque@gmail.com 

CNPJ. 00.986.621/0001-96 

PORTARIA N° 039-GP DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA, 

no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO, a necessidade de gerenciamento e acompanhamento dos 

contratos desta Fundação conforme previsão do art. 67 da Lei de n° 8.666/93. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° – DESIGNAR o servidor JADER RIBEIRO GAMA , Matrícula n° 

0519464-010, para exercer o encargo de fiscal do Contrato nº 002/2022- 

FUNBOSQUE referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2021/CPP/ALE/RO, a Ata de 

Registro de Preços Nº 003/2021/ALE=RO e Processo Administrativo nº 

2021/1887567, a saber: AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS E-CPF, 02 (DUAS) UNIDADES DE CERTIFICADOS 

DIGITAIS E-CNPJ, 22 (VINTE E DUAS) UNIDADES DE TOKEN EFETIAN E-PASS, 

MODELO A3, COM VALIDADE DE 36 MESES, da empresa SOLUTI SOLUÇÕES 

EM NEGÓCIOS EM INTELIGENTES S/A, inscrita no CNPJ sob o no 

04.461.647/0001-95, para atender as necessidades desta FUNBOSQUE, objeto do 

presente procedimento, observadas as exigências legais admissíveis.  

Art. 2° – Publique-se, notifica-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da FUNBOSQUE, 10 de fevereiro de 2022. 

. 

  
  
 

 
 

ALICKSON SERGIO LOPES DE SOUZA  
PRESIDENTE DA FUNBOSQUE 


		2023-11-28T13:38:11-0300
	ALICKSON SERGIO LOPES DE SOUZA:35337834215




